
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 122

28 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.490,98 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κάτω χωράφι 
− Μαρπούντα» περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,413 
στρεμμάτων, στη θέση «ΚΟΥΜΠΙ» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Γαύριανης, του Δήμου Πτελεού, Ν. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10,058 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γρίβα» οικισμού Ρυζίου 
Δ.Δ. Φαρσάλων, περιοχής Δήμου Φαρσάλων. ....... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 150,579 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Διάβα» Κ.Δ. Κρυόβρυ−
σης, Κοινότητας Καρυάς. ........................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 436 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.490,98 τετρα−

γωνικών μέτρων, στη θέση «Κάτω χωράφι − Μαρπούντα» 
περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ 240/2.2.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική Διακατεχόμε−
νη δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
ενενήντα μέτρων και ενενήντα οκτώ εκατοστών (2.490,98 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κάτω 
χωράφι − Μαρπούντα» περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.ΣΤ.Ζ.Η.Θ.Ι.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα κλίμακας 1:1500, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος και ελαιώνας
Δυτικά: Αγρός
Βόρεια: Ελαιώνας
Νότια: Δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας, την 10η Νοεμβρίου 
2006 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 28 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

1025

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.12 11:12:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1027

      Αριθμ. 690 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,413 στρεμ−

μάτων, στη θέση «ΚΟΥΜΠΙ» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Γαύριανης, του Δήμου Πτελεού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ 393/27.2.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιόκτητη δασική 

έκταση εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων και τετρακοσίων 

δέκα τριών χιλιοστών του στρέμματος (12,413 στρεμ.). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «ΚΟΥΜΠΙ» Δ.Δ. 

Γαύριανης, του Δήμου Πτελεού, του Νομού Μαγνησίας, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Α 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση

Δυτικά: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση και ελαιοπε−

ρίβολο ιδίου

Βόρεια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση

Νότια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά την 2α 

Φεβρουαρίου 2007, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής 

βλάστησης, αποτελούμενης από θάμνους αείφυλλων 

πλατύφυλλων, πυκνότητας 40%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−

δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



1028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1029

    Αριθμ. 309 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10,058 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γρίβα» οικισμού Ρυζίου Δ.Δ. 
Φαρσάλων, περιοχής Δήμου Φαρσάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 ν. 2503/1997 «περί διοικητι−

κής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών 
των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν με 
εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την αριθ. 385/16.1.2007 αναφορά του Δασαρχείου 
Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μόσιας δασικής έκτασης των 10,058 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Γρίβα» περιοχής οικισμού Ρυζίου, 
Δ.Δ. Φαρσάλων, Δήμου Φαρσάλων, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 10,058 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Γρίβα», 
περιοχής οικισμού Ρυζίου, Δ.Δ. Φαρσάλων, Δήμου Φαρ−
σάλων και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροί.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροί.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1,2,3,4,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 
θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης. (Η έκταση 
πριν την πυρκαγιά, έφερε δασική βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διευθύνσης Δασών Νομού Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1031

Αριθμ. 364 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 150,579 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Διάβα» Κ.Δ. Κρυόβρυσης, Κοι−
νότητας Καρυάς.

    O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 ν. 2503/1997 «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφ. Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.

4. α) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 4684/3.11.2006 και 136/17.1.2007 αναφο−
ρές του Δασαρχείου Ελασσόνας με τις οποίες προτεί−
νεται η κήρυξη της δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 
των 150,579 θρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Διάβα» 
περιοχής Κ.Δ. Κρυόβρυσης, Κοινότητας Καρυάς, ως ανα−
δασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 150,579 στρεμμάτων της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Διάβα», περιοχής Κ.Δ. Κρυόβρυσης, Κοινότητας Καρυάς, 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο δάσος και δασικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο δάσος και δασικός δρόμος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ………………..Ε1, Ζ1, Α στο επί ορθοφωτοχάρτου διάγραμμα 
του Δασαρχείου Ελλασσόνας το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης με φυσική αναγέννηση. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά 
αποτελούσε δάσος, καλυπτόταν σε ποσοστό 50% έως 
100% με τα δασπονικά είδη δρύ, πεύκη, οστρυά, γαύρο, 
πουρνάρι). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισσα, 28 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Νομού Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ    



1032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001222803070008*


